АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НИЖНЕГО   НОВГОРОДА

Департамент образования

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 102»

П Р И К А З

«16» декабря 2014 г.        № 550-о

О введении карантинных

мероприятий по гриппу и ОРВИ

На основании ст. 31пункта 6 части 1 статьи 51 Федерального закона от

30 марта 1999 г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения», Постановления Главного государственного санитарного врача по

Нижегородской области от 16.12.2014 года № 139 «О введении

ограничительных мероприятий (карантина)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Приостановить учебный процесс в образовательном учреждении  в

1-8 классах с 17 декабря 2014г. по   23 декабря 2014г. включительно

2.  Классным руководителям 1-8-х классов:

- довести данную информацию до родителей в обязательном порядке;

- провести разъяснительную работу с родителями с целью исключения

посещения больными детьми образовательного учреждения.

3.Учителям предметникам:

- организовать работу с обучающимися через программу «Дневник.ру»;

- скорректировать тематическое планирование с учетом периода

карантина.

4. А.Б. Шабашову, Заместителю директора

 - провести генеральные уборки всех помещений с использованием

дезинфицирующих средств, разрешенных к применению в

установленном порядке;

- провести обеззараживание воздуха помещений бактерицидными

лампами;

- провести учебу с персоналом по мерам профилактики гриппа и

организации работы образовательного учреждения в период эпидемического

подъема гриппа и ОРВИ.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С.А.Горохов

С приказом ознакомлены и согласны: